
CIRCOSCRIZIONE 7 ^
Aurora - Vanchiglia - Sassi
- Madonna del Pilone 

DELCI7 19 / 2025 26/05/2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE n. 7 ^ - Aurora - Vanchiglia - Sassi -
Madonna del Pilone 

Convocata la Giunta circoscrizionale presieduta  dal Presidente DERI Gian Luca, sono presenti i
Coordinatori:

Ernesto AUSILIO

Michele CRISPO

Sol NINNI

Giuseppe PIRAS

Silvio SABATINO

Con l’assistenza del Segretario Matteo ROLANDO

OGGETTO:
C7  -  PERCORSO  CICLO  PEDONALE  PERMANENTE  DI  CORSA  -
CAMMINATA JUST THE WOMAN I AM. APPROVAZIONE.

Atteso che il Progetto denominato JTWIA (Just Woman I Am) si estrinseca in un evento che dal
2014, attraverso una  corsa-camminata di 5 chilometri aperta a tutt*,  raccoglie i fondi per la
ricerca universitaria sulla salute e sul cancro, promuove la  prevenzione,  i  corretti stili di vita,
l’inclusione e la parità di genere. JTWIA si svolge rigorosamente nella prima settimana di marzo,
in concomitanza con la Giornata Internazionale della Donna. 
Richiamata la Mozione Circoscrizionale MOZCI7/5 del 3 aprile 2023, con la quale il Consiglio
Circoscrizionale  esprimeva  all'unanimità  la  volontà  di  individuare  alcuni  luoghi  della
Circoscrizione 7 per creare un percorso permanente da dedicare alla corsa-camminata e rispondendo
alle  indicazioni  previste  dal  Progetto  JTWIA ON THE ROAD  dedicato  alle  amministrazioni
comunali e nato per creare percorsi JTWIA all’interno dei Comuni, per sensibilizzare e coinvolgere
cittadine e cittadini sull’importanza della prevenzione, dei corretti stili di vita e dell’inclusione, con
l’ambizione  di  costruire  una  rete  di  percorsi  accreditati  che  siano a  disposizione  di  cittadini  e
cittadine. 

Pag 1 di 4



Dato atto che attraverso una collaborazione con gli Uffici Tecnici e Uffici Suolo Pubblico della
Città è stato definito il tracciato del percorso su territorio circoscrizionale che si snoda lungo il
percorso ciclo-pedonale di Lungo Dora Firenze nel  tratto compreso tra  Via Bologna e il  Ponte
Washington (ALL.1 Planimetria).

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente provvedimento non
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  -  finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente ;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  richiamano  integralmente,  il
percorso  permanente  Just  the  Woman  I  am  individuato  su  territorio  circoscrizionale  dell
Circoscrizione 7, che si snoda lungo il percorso ciclo-pedonale di Lungo Dora Firenze nel tratto
compreso tra Via Bologna e il Ponte Washington (all. 1)
il  presente  provvedimento  non  rientra,  per  natura  o  contenuti,  nelle  disposizioni  in  materia  di
valutazione di impatto economico come da ALL.2 (VIE);
il  presente  provvedimento  non  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  Sezione  Internet
"Amministrazione aperta";
il Dirigente proponente dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990 e delle disposizioni
del Codice di Comportamento della Città, che non sussistono situazioni di conflitto di interesse,
anche potenziale, in capo allo stesso.

Pag 2 di 4



Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE
Angelo Turiano

_____________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Gian Luca Deri

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Matteo Rolando

Pag 3 di 4



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DELCI7-19-2025-All_1-ALL.2_-_VIE.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4


